Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

    РЕШЕНИЕ КАРАР

   от 13 апреля 2021 г.Менделеевск                                                      № 50

О внесении изменений в условия отсрочки

уплаты арендной платы по договорам аренды

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденные

Решением  Совета Менделеевского

муниципального района

от 19 мая 2020 года № 260

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.04.2020 №439 «Об установлении требований к условиям и срокам

отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества»,

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 №314 (с

изменениями, внесенными распоряжениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 18.12.2020 №1148),

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан от 19 мая 2020 года № 260 «Об условиях отсрочки

уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности Менделеевского муниципального

района» следующие изменения:

1. Внести в условия отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные

Решением Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от

19 мая 2020 года № 260», следующие изменения:

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

1.1 пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «Арендатор

определяется по основному или дополнительным видам экономической

деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном реестре

юридических лиц либо Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 года.»;

1.2. в пункте З в абзаце первом слова «до 1 октября 2020 года» заменить словами

«до 1 января 2021 года»;

1.3. подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) отсрочка предоставляется в размере арендной платы за соответствующий

период;».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан   www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Нормативные документы» и опубликовать на портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату

имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

Председатель Совета                                                                                         В.С.Чершинцев